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Årsberättelse Ekerö Båtklubb 2023 
 

Medlemmar 
Klubben har haft 10 protokollförda styrelsemöten och dem som så önskat har även i år 
kunnat delta på distans. Efter sedvanlig omsättning med nya medlemmar och medlemmar 
som begärt utträde ur klubben var vi vid årsskiftet 595 medlemmar vilket är 26 fler än vid 
förra årsskiftet.  

EBK Årsfest kunde äntligen arrangeras igen efter uppehåll för pandemin och avhölls den 22:e 
november på Rastaholms Värdshus med 46 deltagare.  Där vi fick god mat och trevlig 
samvaro med mycket båtprat. Till hedersmedlem utsågs Ulf Suhr.  

Åkes Kanna, priset för särskilda insatser för klubben, gick denna gång till Ulf Suhr. Han får det 
för sitt hängivna arbete med planering, utformning och genomförande av bygget av den nya 
rampen. 

 

Ekonomi och administration 
Som framgår av årsbokslutets ekonomiska del har ekonomin även under 2022 varit mycket 
god, och vi gjorde ett stort operativt överskott. 

Inför beslut om att investera i ett nytt upptagningssystem ansökte vi och fick ett lånelöfte 
från Swedbank på 1 miljon kronor till bra villkor (att nyttjas under 2023). 

Efter att i december 2021 realiserat en större kapitalvinst på vårt fondsparande återstartade 
vi sparandet under 2022 inför andra investeringar på 5-10 års sikt än den ovan nämnda. För 
att minimera risken investerar vi veckovis i en portfölj av ca fem fonder. 

Skatteverket beslutade att ge oss förnyad befrielse att inkomma med särskilda uppgifter 
samt deklaration fram till inkomstår 2026, vilket i praktiken betyder skattebefrielse som vi 
åtnjuter i egenskap av en ideell allmännyttig förening. 

Under året bytte vi till Portlux som administrativt system, vilket är skräddarsytt för 
båtklubbar och marinor. Övergången gick relativt smidigt och vi är mycket nöjda med 
Portlux, även om det återstår att fullt utnyttja dess funktionalitet. Vi tvingas dessutom 
återskapa möjligheten att ställa ut e-fakturor samt betalning av nya medlemmars avgift. 

I samband med bytet av system lämnade vi också Föreningshuset efter många år och 
tecknade avtal med Ekerö Redovisningsbyrå för betalning av leverantörsfakturor, utställande 
av fakturor till medlemmar samt löpande bokföring och årsbokslut. Som bokföringssystem 
används Fortnox, vilket är mycket smidigt. 
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Hamn 
Under 2022 tilldelades 8st nya bryggplatser varav 1 plats var endast under 2022, samt 2st 
platsbyten. Vid årets arbetspass lagades västra mastkajen och några brädor byttes ut på 
bryggorna och y-bommarna. Bryggkättingar och ankare är besiktigade och några behöver 
bytas under 2023. Några automatsäkringar i belysningsstolparna på bryggorna är bytta. 

Under hösten har ny sjösöttning/upptagningsramp samt kaj byggts samt en liten brygga 
mellan ramperna.  En båtstöld under sena hösten men ägaren fick tillbaka sin båt inom 
samma dygn. 

 Uthyrda bryggplatser: 162 st 
 Nytilldelade platser:  8 st 
 Medlemmar i kö till bryggplats: 76 st 
 Nya bryggansökningar: 14 st 

Varv 
Kommitténs huvuduppgift är att planera sjösättning och upptagning av våra båtar. Uppgiften 
omfattar bokning och beställning av mobilkranar, märkning, förvaring och besiktning av 
vaggor och stöttor, fördelning av uppläggningsplatser, iordningställande av placeringslistor 
och sammanställning av debiteringsunderlag för varvsplatser. Till detta har också underåret 
till kommit att planera och genomföra arbetet med nya rampen samt förbereda för det nya 
upptagningssystemet med traktor och vagn som införs hösten 2023. Rampen med nya kajen 
och nya bryggan mellan gamla och nya rampen blev klar i början av oktober och blev ett lyft 
för hela anläggningen. 

Vi har även gjort en höjning av kranen där vi lyfter båtar med 1,2m  som gör att fler båtar 
kan använda denna, Under 2023 kommer vi att anskaffa ett lyftok för de båtar som inte har 
centrumlyft. 

Vårens sjösättning ägde rum den 30 april för tunga båtar och 1 maj för lätta båtar.  

Höstens upptagning ägde rum 8 respektive 9 oktober för de lätta båtarna och 15 oktober för 
de tunga båtarna.  

Under året har följande aktiviteter utförts i samverkan med förvaltnings-hamnkommittén: 

- Efter flera års uppehåll p.g.a. Covid har vi 2022 genomfört 2st organiserade arbetsdagar. 
Mycket blev gjort under dessa dagar och jag tror samtliga dessutom tyckte det var roligt 
att jobba tillsammans. Bland annat fick vi bytt ut trät på utrustningskajen där stora 
mastkranen står samt röjt sly och städat våra planer från skräp efter bygget av nya 
rampen. 

- Vi fyllt på med grus på planer och de flesta varvsytorna har även i år blivit avjämnade 
med sladd av Uffe Suhr. 

Under vintern 2022- 2023 ligger 154 båtar på land. 
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Nästa år blir ett spännande år med det nya upptagningssystemet som blir en utmaning för 
en helt ny varvsplanering och där vi inte längre kommer att kunna använda de klassiska 
vaggorna, vilket kommer att beröra många medlemmar. 

Vakt och Säkerhet 
Alla medlemmar med brygg-, varvs- eller jolleplats är skyldiga att gå vakt. Vi har alla ett 
ansvar för att detta skall fungera. 
 
Vakttjänsten under perioden (2022-03-21 till 2022-10-30) bedrivits genom rondering nattetid 
(kl. 21.00-04.00) av klubbens anläggning DVS, byggnader, bryggor och varvsplaner samt även 
medlemmarnas båtar och dess förtöjningar. 
 
Jourtjänsten för år 2022 har bedrivit genom veckovis rondering (V01-V12, V26-V29 samt V44-
V52) enligt instruktioner skall varvsplaner, klubbhuset och övriga byggnader kontrolleras så 
att allt ser bra ut. 

Jourhavande medlem instrueras även att kontrollera punkter listade nedan. 

1. Grindar är låsta in på klubbens områden. 

1. Överblicka pressningar, stöttor och uppställning så att allt ser bra ut och inget är 
skadat av väder och vind. 

2. Överblicka att inget ovälkommet besök (Inbrott) på klubben eller i medlemmars båtar 
har skett. 

3. Rapportera eventuella väder/vindskador, ovälkommet besök samt övriga 
observationer m bedöms kräva åtgärder. 

Förvaltning 
Under året har sedvanligt underhåll av anläggningen bedrivits, inga större överraskningar har 
förekommit. 

Övriga aktiviteter är: 

 Städdag/arbetsdag tillsammans med varv, mycket lycka aktivitet då mycket vart 
utfört. 

 Flertal reparationer på elsystemet har utförts som reparation av flertal 
belysningspollare, styrning av belysningen på vågbrytare etc. 

 Bekämpning av den invasiva växten Parkslide pågår inom klubbens område. 

Nedstängning av klubben anläggningar inför vintern skede utan några problem. 

Junior verksamhet 
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I vår satsning på att få fler barn att segla samt kunna erbjuda segling till barn och ungdomar i 
alla åldrar utökade vi EBK:s flotta i år med två RS Fevor. När juniorträningarna drog igång i 
början på maj tog flera steget att gå vidare till fortsättningsgruppen på tisdagarna för att lära 
sig hantera både fock och gennaker. Samtidigt som det blev fler segel att hantera ställdes 
det högre krav på samarbetet i båten som seglades av två till tre barn. Vi ser fram emot att 
följa utvecklingen och är i och med tillskottet av RS Fevorna glada över att kunna erbjuda 
segling också till de barnen och ungdomarna som känner att de har vuxit ur optimisten. 
Optimisterna har vi fortsatt med på nybörjarträningarna på söndagar.   

Under sommaren arrangerades EBK sommar-cup vid tre tillfällen. En tävlingsbana sattes upp 
på Kyrkfjärden och flera optimistseglare introducerades till hur en tävling går till och vilka 
moment som ingår. Under lättsamma former, teori varvat med praktik, gick alla i mål och 
dagen avslutades med fika.    

Årets seglarläger välkomnade ca 110 unika barn och ungdomar fördelat på 6 veckor. 
Intresset för seglarlägret var jättestort! Det kändes fantastiskt att kunna erbjuda segling för 
så många. Alla ledare gjorde ett fantastiskt jobb med att fylla veckorna med givande och kul 
aktiviteter såväl på vattnet som på land. 

 
De äldre ungdomarna och vuxna i U25 har även i år fortsatt utvecklas tillsammans med 
Svenska Seglarförbundets U25-satsning och både ansvarade för och deltog i flera aktiviteter. 
I september lyckades klubben ta en bronsmedalj under Ungdoms-SM i matchracing på Tjörn. 
Ungdomarna placerade sig även i år som bästa klubbåt under SM i J70 i Nynäshamn.  
 
Vi är tacksamma över alla engagerade föräldrar och unga vuxna som bidrar till fortsatt 
utveckling av juniorverksamheten och ser fram emot fortsatt utveckling under det 
kommande året. 
 

Seglingsverksamheten  
Vi började året i stor stil med en träningshelg ledd av den italienska seglaren Claudia Rossi 
som är en av världens bästa J-70 seglare med många tunga internationella titlar på 
meritlistan. Det var två fullmatade dagar med övningar på vattnet som varvades med teori 
och genomgång av filmmaterial i klubbhuset. Malin fixade med lunch som inmundigades i 
klubbhuset och var mycket uppskattat av samtliga deltagare. 
 
Ett par helger senare anordnade vi en tränings sprint-regatta i Jungfrusund där vi även bjöd 
in Uppsalaklubbarna. Patrik fixade ett kanonarrangemang med gemensam lunch på O’Learys 
samt uppskattad aftersail på bryggan på lördagen. Alex ansvarade för själva seglingarna och 
gjorde även han ett kanonjobb i stundtals utmanande förutsättningar i de för Mälaren så 
karakteristiskt skiftande vindarna. 
 
Vårt tidiga fokus på uppladdning och träning verkade ge resultat då vi presterat vårt bästa år 
hittills i Allsvenskan i segling. Vi noterar vår bästa prestation i en enskild deltävling då Jonas 
med besättning kom på en hedrande 5 plats vid deltävlingen i Åmål. Därmed uppnådde vi 
också ett av våra mål som var att i minst en delsegling kvalificera oss till den finalsegling som 
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avslutar varje deltävling. Totalt kom EBK på en hedrande 12:e plats av 18 lag vilket gör att vi 
är automatiskt kvalificerade till Allsvenskan 2023. Allsvenskan är ett getingbo av väldigt 
mycket duktiga seglare och det är otroligt tight i mitten av tabellen som blir tydligt när man 
ser att det endast är 5 poäng upp till 9:e platsen i totaltabellen. Vissa klubbar, så som KSSS 
och GKSS sticker naturligtvis ut, men vi ska alla vara otroligt stolta över hur väl vi hävdar oss i 
denna hårda konkurrens. 
 
3-4 september stod EBK som arrangör av Women on Water som seglades i Jungfrusund. 
Women on Water är ett koncept som finns i hela Europa med målsättning att få fler kvinnor 
att komma ut och kappsegla. Tävlingen är i sprintformat (likt Allsvenskan) och är endast 
öppen för kvinnliga besättningar. EBK ställde upp med två besättningar varav Sanna Häger 
med besättning kom på en hedrande 3:e plats. 
 
Nila med team gjorde ett otroligt bra jobb med att arrangera detta evenemang som höll en 
hög klass både på vattnet och land med luncher, fika, after-sail etc. 
 
Utöver ovan så har vi naturligtvis även genomfört vår vanliga arrangemang med 
Jungfrusundsregattan i Juni, öppet klubbmästerskap i september, måndagsträningar i J-70 
och de traditionella torsdagsseglingarna. 
 
Ett genuint och stort tack till alla som med entusiasm och hårt jobb bidragit till att vi kunnat 
genomföra ännu en fantastisk säsong, både på vattnet och på land, som lett till både goda 
sportsliga resultat men även ett gott ekonomiskt dito som gör att vi kan fortsätta att satsa 
mot 2023. 
 

Båtkommitén 
Inför säsongen donerade Tony Svensson begagnade J/70 segel till klubben. Tack för det! 

Säsongen för J/70 båtarna inleddes redan tidigt i april med att rusta båtarna inför 
träningshelgen med Claudia Rossi. Motorbåtarna gick i vattnet inför sjösättningshelgen för 
att kunna bistå med bogsering för behövande. 

Ledarna för sommarens seglarläger rustade 606’orna inför lägerstarten. Jonas Jerström har 
hjälp till med att underhålla 606’orna under säsongen, en extra eloge till honom. 

Denna säsong har Magnus Tryselius och Patrik Karlsson varit båtfaddrar för varsin J/70’a. 
Magnus deltog även i J/70 SM i Nynäshamn med Jungfrusund. 

Klubben hyrde ut båda J/70’rna till SSF för Women on Water som klubben arrangerade i 
Jungfrusund samt Jukebox till Mästarnas Mästare i Marstrand. 

Även vintern har arbete på listan. En 606’a fick en skada under seglarlägret som hanteras 
som ett försäkringsärende samt att Rödluvan, den röda motorbåten, har haft visst 
motorkrångel under andra halvan av säsongen. 

 


